ΞΑ'. — ΖΩΣΙΜῷ.

Ἐρὸς Ζώσιμον χρῆσις, τινὰς τοῦ ἁγίου Βασιλείου ἐπιστολάς φέροντα.

Ἡδέως ἂν ἐροίμην σε Γραφικῶς (59) τὸν Αἰθίοπα

“ Matth. xii, 32. “ ibid., 27. “ Luc. xi, 10.

A in futuro “; » et quid causæ sit, quamobrem, cum una sit divina Trinitas, blasphemia adversus Filium minime plectatur, verum ea sola, quæ Spiritum sanctum incessit. Audi igitur: Quicumque contumeliosum verbum adversus Filium hominis dixerit, non judicatur, inquit Dominus, quoniam ii, quorum mentis oculi lippunt, Deum areano atque omni sermone præstantiori modo cum visibili carnis vilitate unitum ægre percipere et contemplari possunt, quod videlicet absconditæ divinitas ignoretur. Homi-

nibus autem animi puritate præditis, quibus incarnata divinitas apparuit, nec infidelitas animo inest, nec iudicii ultio denuntiatur. At vero contumelia adversus Spiritum sanctum conjecta idcirco venia caret, quoniam ipsa opera in oculis et aspectu posita eos qui contumeliam inferunt malignitatis et ingratitude convincunt. Nam cum divinæ naturæ potentia morbi excinderentur, ac dæmones pellerentur, hæc divina signa in Beelzebub edi Judæi per-

LX. — EIDEM.

In idem.

Quod quædam in Spiritum sanctum blasphemia sit, inquis, ex ipsa Domini voce constat, his verbis utentis: « Si quis blasphemum verbum adversus Spiritum sanctum dixerit, non remittetur ei. » Atque illud item perspicuum est, blasphemiam Spiritui sancto illatam vindicari. 19 Quod autem Spiritus sanctus divinæ naturæ sit, ut tibi dilucidis et apertis Scripturæ testimoniis declararetur, postulasti. Atqui tibi, si ingenii solertiam adhibeas, atque ex eo loco, quem manibus tenes, aliquanto longius progressus fueris, ex Domini vocibus quæstionis humane solutionem nancisci licet. « Si enim ego, inquit, in Beelzebub ejicio dæmonia, filii vestri in quo ejiciunt? Si autem in Spiritu Dei ea ejicio, profecto pervenit in vos regnum Dei “ . » Porro apud alterum evangelistam apertius ita habetur: « Si ego in digito Dei ejicio dæmonia “ . » Quo loco per Dei digitum Spiritus sanctus intelligitur. Atqui digitus, ut a nobis exemplum sumam, ex corporis essentia est. Quamobrem a divina essentia inseparabilem et cognatam Spiritus sancti personam esse, per digiti vocabulum declaravit.

LXI. — ZOSIMO.

Ad Zosimum quasdam epistolas S. Basilii ferentem.

Libenter ex te, qui Æthiops animo es, Scri-

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(58) Vers. 1, non ἔφη sed ἐφη habet cod. Alt., et vers. 3 non εἶποι sed εἶπη. Vers. 5 idem omittit articulum ἡ vers. 7, qui est duobus pag. 19 pro σὺ codd. Alt. et Vat. 646 legunt sof. Iidemque post ἔξεστι addunt δέ; mox pro, ἀγγινοῦντι legunt ἀμφο ἀγγινοῦντα, et quod statim in editis ponitur, καὶ, Alt. omittit. uti et alterum καὶ vers.

sequenti post nomen φωνῶν. Vers. undecimo pro ἐκβάλλουσιν cod. Vat. 649 legit ἐκβαλοῦσιν. Vers. 14 idem habet εὐαγγελιστῆ in quarto casu, non in recto ut edita. Possin.

(59) Vers. 1 pro γραφικῶς codd. Alt. et Vat. 649 habent ἐγγραφικῶς. Vers. 3 illa, μνημονεύεις τινῶν, etc., sic exhibet cod. Vat. 649, μνημονεύεις,

pluræ verbis sciscitarer : « Numi, quæ legis, intelligis ». Ut enim nonnulli aiunt, quædam divino Spiritu afflati Patris nostri Basilii verba memoria tenes, cujus tamen res nullo modo memoria complecteris. Quod si verus es illius viri amator, ipsius sermones, quibus hominum mores per philosophiæ regulam composuit, operibus ostende. Nam si orationem eam, quam vir ille adversus temulentos edidit, in manus sumpseris, illic infinitis teipsum probris onerari reperies.

LXII. — THEOPOMPO MONACHO.

Sermo, quæ ad audientium utilitatem habetur, potens sermo est, quippe qui optimo jure sermo appellatur, imitationemque ad Deum habeat. At qui voluntate sola et plausu terminatur, æris sonus est, magno strepitu aurem personans *. Quare, aut sermonem tuum gravitate moderare, ac sermonis fastui ac pompæ mediocritatem antepone : aut te cymbalum theatrorum scenæ accommodum esse scito.

LXIII. — THALELÆO MONACHO.

Prorsus alienum esse ab anachoreta gentilium scripta legere.

Quis te comicis salibus non perstringat? Quis te non commiseretur, qui cum in philosophiæ discipulorum Domini tranquillitate sedes, gentilium historicorum et poetarum tumultum atque æstum tecum trahas? Quid enim, dic, quæso, apud illos est, quod religioni nostræ sit præferendum? Quid non mendacio ac risu scatet, ex his quæ magno studio consecantur? Annon divinitates ex vitiosis affectionibus? Annon fertia facinora pro vitiosis affectionibus? Annon certamina pro vitiosis affectionibus? Quamobrem ipsam quoque sceditatis et obscenitatis lectionem fuge **20** (nam ea miram ad aperienda vulnera jam cicatrice obducta vim habet), ne aliqui vehementiore cum impetu spiritus improbus revertatur, ac deteriorem et perniciosiorem tibi priore ignorantia aut negligentia cladem inferat **.

LXIV. — EULAMPIO.

In illud a Joanne dictum turbis : « Jam securis, » etc.

Sterilem Judæorum voluntatem atque animi institutum Joannes perspicuens, infrugiferis arboribus

** Act. viii, 27. * I Cor. xiii, 1. ** Luc., xi, 24 seqq.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

εἰσέτι ὄν τοῦ θεοπνεύστου, etc. Codex vero Alt. μνημονεύεις τινῶν (quod tamen ponit in margine) εἰσέτι τοῦ θε., etc. Vers. 4, pro βασιλείου, in contextu cod. Alt. legitur βασιῶν, sed in margine e regione scribitur βασιλείου. Vers. 6 post ἐραστής idem, addit ἐν, et mox pro ἐκείνου habet ἐκείνους. Vers. penult. pro πυκτίδα Codd. Sfurt., Vat. 649 et Alt. legunt πυκτήν. Ad finem post ὑπομένοντα, codd. Vat. 649 et Alt. adjungunt hoc comma : εἰ δὲ μετάθεο τῆς αὐθαιρέτου παραπληξίας, ἐτίμησας ὑπακοῆν τὴν διδάξαντα, hoc est, si autem multatus fueris a voluntaria insania, honorasti obedientiam eum qui te docuit. Possin.